РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 09 »  декабря  2015  г.			                                                   № 2648

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг Иркутского районного муниципального образования

В целях приведения в соответствие действующему законодательству  нормативных правовых актов администрации Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 23.06.2014г. №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс и отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 24.11.2011г. №28-182/рд «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения платы за оказание таких услуг» (ред. от 28.05.2015г. №09-72/рд), постановлением администрации ИРМО от 28.10.2011г. №5602  «О порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Иркутского районного муниципального образования» (ред. от 13.04.2015 № 1824), статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Реестр муниципальных услуг Иркутского районного муниципального образования, утвержденный постановлением администрации от 29.12.2012г. №6468 (далее – Реестр) следующие изменения:
1.1. исключить из Реестра муниципальные услуги с реестровыми номерами 105, 121, 125, 126, 129;
1.2. изложить сведения о муниципальных услугах с реестровыми номерами 108, 109, 114,  116, 131-135, 138, 139 в новой редакции (приложение №1);
1.3.   в строках 101, 102, 103, 104, 106 в графе «Правовое основание предоставления муниципальной услуги» слова «статья 31 Закона РФ от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании»  заменить словами «Федеральный закон от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
1.4.  в строках 101, 103 в графе «Правовое основание предоставления муниципальной услуги» слова «порядок приема граждан в образовательные учреждения (утвержден приказом Министерства образования и науки РФ от 15.02.2012г. №107» заменить словами «приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 №32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
1.5. в строках 120, 140-142 графу «Структурное подразделение администрации Иркутского районного муниципального образования, предоставляющего муниципальную услугу» изложить в следующей редакции:
«Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом»;
1.6. в строках 122-124, 127, 128, 130, 136, 137 графу  «Структурное подразделение администрации Иркутского районного муниципального образования, предоставляющего муниципальную услугу» изложить в следующей редакции:
«Управление территориального планирования и земельных ресурсов»;
1.7. в строке 142 графу «Муниципальный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги» дополнить словами «Постановление администрации от 21.01.2014 №187»;
1.8. Раздел II «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Иркутского районного муниципального образования муниципальных услуг» изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Признать утратившими силу постановления администрации:
2.1. от 26.04.2012г. №1928 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из базы данных о результатах Единого государственного экзамена»;
2.2.  от 04.10.2012г. №4653 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение и согласование схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории на территории Иркутского района»;
2.3. от 04.10.2012г. №4654 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение акта выбора земельного участка и предварительное согласование места размещения объекта для строительства (не связанного с жилищным строительством);
2.4. от 14.11.2013г. №5115 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных участков для строительства индивидуального жилого дома и для ведения личного подсобного хозяйства на землях населенных пунктов»;
2.5. от 12.10.2012г. №4876 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка»;
2.6. от  24.04. 2013г. №1698 «О внесении изменений  в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 26.04.2012 №1928 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из базы данных об участниках Единого государственного экзамена и о результатах Единого государственного экзамена»;
2.7.  от 08.08. 2013г. №3302 «О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 04.10.2012 №4653 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Утверждение и согласование схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории на территории иркутского района»;
2.8.  от 08.08.2013г. №3305 «О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от о04.10.2012 №4654 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Утверждение акта выбора земельного участка и предварительное согласование места размещения объекта для строительства (не связанного с жилищным строительством)»;
2.9.  от  15.10.2013г. №4470 «О внесении изменений  в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 26.04.2012 №1928 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из базы данных об участниках Единого государственного экзамена и о результатах Единого государственного экзамена» (в редакции от 24.04.2013 №1698);
2.10. от 08.08.2013г. №3303  «О внесении изменений  в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от  12.10.2012г. №4876  «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка»;
3. Внести изменения в постановление администрации ИРМО от 31.12.2013г. №6055 «О внесении изменений в правовые акты администрации Иркутского районного муниципального образования»:
3.1.	абзацы второй, седьмой, девятый пункта 1 признать утратившими силу;
3.2.	в пункте 2 слова «и в приложение к постановлению администрации от 14.11.2013г. №5115 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных  участков для строительства индивидуального жилого дома и для ведения личного подсобного хозяйства на землях населенных пунктов" признать утратившими силу.
4. Организационно-техническому управлению администрации района внести в оригиналы постановлений:
4.1.  от 29.12.2012г. №6468, от 31.12.2013г. №6055 информацию о внесении изменений;
4.2.  от 26.04.2012г. №1928,  от 04.10.2012г. №4653,  от 04.10.2012г. №4654 , от 12.10.2012 №4876, 24.04. 2013г. №1698, от 08.08.2013 г. №3302,  от 08.08.2013г. №3305, от  15.10.2013г. №4470, от 14.11.2013г. №5115 информацию о признании утратившими силу.
5. Комитету по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации ИРМО обеспечить размещение в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) сведений об услугах, соответствующие сведениям, содержащимся в Реестре муниципальных услуг ИРМО, а также в утвержденных административных регламентах предоставления муниципальных услуг.
6. Управлению по работе с органами власти и СМИ в течение 5 рабочих дней с момента утверждения настоящего постановления разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ангарские огни".
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по экономике и финансам И.В.Жука.

Приложение №1
к постановлению администрации ИРМО
от  «09» декабря 2015 года  № 2648

	108
	Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы
	Федеральный Закон от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Закон Иркутской области 04.04.2008г.  № 3-ОЗ «О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включается в стаж государственной гражданской и муниципальной службы в Иркутской области для назначения пенсии за выслугу лет государственным гражданским  и муниципальным служащим Иркутской области»; Закон Иркутской области от 15.10.2007г. № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»; Постановление Мэра ИРМО от 20.03.2008г. № 1096 «Об утверждении положения о порядке назначения, перерасчета размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления ИРМО»
	Организационно-техническое управление
	Постановление администрации ИРМО от 13.04.15г. №1823

	109
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Постановление Правительства Российской Федерации от 10.03. 2007  №148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»; Закон Иркутской области от 30.04.2008 № 12-оз «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного выдавать разрешение на право организации розничного рынка»; Постановление администрации Иркутской области от 23.04.2007 № 69-па «Об утверждении форм разрешения на право организации розничного рынка, уведомления о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка, уведомления об отказе в предоставлении разрешения на право организации розничного рынка»
	Отдел по потребительскому рынку
	Постановление администрации ИРМО от 18.02.15 №733

	114
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования
	приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424«Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»; решение Думы ИРМО от 27.09.2012 № 41-307/рд  «Об утверждении Порядка учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования»
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом
	Постановление администрации ИРМО от 25.05.2015 №1951

	116
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких конструкций, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории Иркутского районного муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»; решение Думы ИРМО от 25.10.2007 №36-280/рд  «Об утверждении правил распространения наружной рекламы на территории Иркутского районного муниципального образования»
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом
	Постановление от 14.08.2015 №2139

	131
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории муниципального образования
	Градостроительный  кодекс РФ;

Соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения
	Управление территориального планирования и земельных ресурсов
	постановление администрации Большереченского муниципального образования от 12.01.2015  № 5-о;

постановление Главы Гороховского муниципального образования от 09.02.2015
№ 21;
постановление Главы администрации  Карлукского муниципального образования от 12.01.2015 №1;

постановление Главы администрации Максимовского муниципального образования  от 30.12.2014 № 654;

постановление  администрации Усть-Балейского муниципального образования от 12.01.2015 №1

	132
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)
	Градостроительный кодекс РФ;

Соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения
	Управление территориального планирования и земельных ресурсов
	постановление администрации Большереченского муниципального образования от 12.01.2015 № 6-о;

постановление Главы Гороховского муниципального образования от 09.02.2015
№ 23;

постановление Главы администрации Карлукского муниципального образования от 12.01.2015  №3;

постановление Главы администрации Максимовского муниципального образования  о т 30.12. 2014  №652;

постановление  администрации Усть-Балейского муниципального образования от 12.01.2015 №4

	133
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Градостроительный кодекс РФ;

Соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения
	Управление территориального планирования и земельных ресурсов
	постановление администрации Большереченского муниципального образования от 12.01.2015 № 3-о;

постановление Главы Гороховского муниципального образования от 09.02.2015
№ 22;

постановление Главы администрации Карлукского муниципального образования от 12.01.2015 №2;

постановление Главы администрации Максимовского муниципального образования  от 30.12.2014 №653

	134
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории муниципального образования
	Жилищный кодекс РФ;

Соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения
	Управление территориального планирования и земельных ресурсов
	постановление администрации Большереченского муниципального образования от 12.01.2015 № 4-о;

постановление Главы Гороховского муниципального образования от 09.02.2015
№ 24;

	135
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный Кодекс РФ;

Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения
	Управление территориального планирования и земельных ресурсов
	постановление администрации Большереченского муниципального образования от 12.01.2015  № 2-о;

постановление Главы Гороховского муниципального образования от 09.02.2015
№ 25

	138
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного, осуществленному с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории муниципального образования
	Постановление Правительства РФ от 18.08.2011 №686 «Об утверждении правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

Распоряжение администрации Иркутского района от 21.09.2011г. №424 «Об освидетельствовании проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения
	Управление территориального планирования и земельных ресурсов
	постановление администрации Большереченского муниципального образования от 12.01.2015 №1-о;

постановление Главы администрации Карлукского муниципального образования от 12.01.2015 №4;

постановление Главы Гороховского муниципального образования от  09.02.2015
№ 26

	139
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого предпринимательства на территории Иркутского районного муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Иркутской области от 23.10.2014 №518-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы»;
Постановление администрации Иркутского района от 13.11.2013 №5101 «об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие экономического потенциала в иркутском районе» на 2014-2017 годы»
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом
	постановление администрации ИРМО от 13.11.2015 №2522

Заместитель Мэра по экономике и финансам				       И.В.Жук

Приложение №2
к постановлению администрации ИРМО
от «09» декабря 2015 года  № 2648

II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Иркутского районного муниципального образования муниципальных услуг

	Реестровый номер
	Наименование услуги

	1
	2

	201
	Выдача справки о состоянии здоровья ребенка

	202
	Изготовление топографической основы местности

	203
	Выдача технических условий, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства выданным техническим условиям

	204
	Архитектурно-строительное проектирование и подготовка проектной документации

	205
	Выдача справки организации по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации, подтверждающей, что ранее право на приватизацию жилья не было использовано

	206
	Выдача справки организации по техническому учету и (или) технической инвентаризации, содержащей сведения о потребительских качествах и общей площади жилого помещения

	207
	Оформление и выдача технического паспорта объекта недвижимого имущества

	208
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка

Заместитель Мэра по экономике и финансам			                 И.В.Жук